¹⁸ *STh* I, q. 43 a. 5 ad 2m: “Filius autem est verbum, non quaecumque, sed spirans amorem, unde Augustinus dicit, in IX libro de Trin., verbum quod insinuare intendimus, cum amore notitia est. Non igitur secundum quamlibet perfectionem intellectus mittitur filius, sed secundum talem instructionem intellectus, qua prorumpat in affectum amoris, ut dicitur Ioan. VI, *omnis qui audivit a patre, et didicit, venit ad me*; et in Psalm., *in meditatione mea exardescet ignis*. Et ideo signanter dicit Augustinus quod filius mittitur, cum a quoquam cognoscitur atque percipitur, perceptio enim experimentalem quandam notitiam significat. Et haec proprie dicitur sapientia, quasi sapida scientia, secundum illud Eccli. VI, *sapientia doctrinae secundum nomen eius est*.”

¹⁹ *STh* I, q. 43 a. 3: “Respondeo dicendum quod divinae personae convenit mitti, secundum quod novo modo existit in aliquo; dari autem, secundum quod habetur ab aliquo. Neutrum autem horum est

both terms, *mitti* and *dari* and analyses them both. In the first sentence of the *corpus* he uses his analysis of *missio* (construed in the first articles of this *quaestio*) and an analysis of *donum*, one of the titles of the Spirit.

Thomas' argument for his complex answer consists of two parts. In the first part he concentrates on *missio* and mentions both knowing and loving as the two faculties characteristic for the rational creature, the two faculties that accord with the mission of Son and Spirit. But he mentions also the biblical phrase usually associated with the Spirit: living as in a temple.²⁰ In the second part he mentions the Spirit twice and uses again elements from the analysis of *donum*, especially the distinction between *uti* and *frui*. When one looks back to the *objectiones* and the *sed contra* this special attention to the Spirit is not so strange, since in all but one the Spirit is mentioned. That picture returns in the replies to the *objectiones*.

nisi secundum gratiam gratum facientem. Est enim unus communis modus quo Deus est in omnibus rebus per essentiam, potentiam et praesentiam, sicut causa in effectibus participantibus bonitatem ipsius. Super istum modum autem communem, est unus specialis, qui convenit creaturae rationali, in qua Deus dicitur esse sicut cognitum in cognoscente et amatum in amante. Et quia, cognoscendo et amando, creatura rationalis sua operatione attingit ad ipsum Deum, secundum istum specialem modum Deus non solum dicitur esse in creatura rationali, sed etiam habitare in ea sicut in templo suo. Sic igitur nullus alius effectus potest esse ratio quod divina persona sit novo modo in rationali creatura, nisi gratia gratum faciens. Unde secundum solam gratiam gratum facientem, mittitur et procedit temporaliter persona divina. Similiter illud solum habere dicimur, quo libere possumus uti vel frui. Habere autem potestatem fruendi divina persona, est solum secundum gratiam gratum facientem. Sed tamen in ipso dono gratiae gratum facientis, Spiritus sanctus habetur, et inhabitat hominem. Unde ipsemet Spiritus sanctus datur et mittitur.”